
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 62 RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA COMUNE DI PALAZZO PIGNANO 

DATA 

21-06-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che l’art.10, comma 1, della L. 3 agosto 1999, n. 265, prevede che le 
pubbliche amministrazioni possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei 
messi comunali, qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni 
ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla legge.  
 
Visto il secondo comma del medesimo articolo che stabilisce che 
l’amministrazione richiedente deve provvedere al rimborso al Comune che 
esegue le notificazioni, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta 
raccomandata con avviso di ricevimento, di una somma determinata con 
decreto dei Ministri del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, 
dell’interno e delle finanze.  
 
Visto il D.M. 3 ottobre 2006.  
 
Vista la richiesta  di rimborso pervenuta dal Comune di Palazzo Pignano prot. n. 
8127 del 19.06.2018 con la quale si richiede il versamento di €5,88 per notifica 
verbale di violazione Codice della Strada n. 376/2017 del 26.10.2017; 
 
Ritenuto di  provvedere ad effettuare il   rimborso richiesto; 
 
Visto l’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n.78, convertito in legge 102 del 2009. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare a favore del Comune di Palazzo Pignano la somma di € 5,88 a titolo 

di rimborso spese per notifica  verbale di violazione CDSS n. 376/2017 del 
26.10.2017; 
 

2) di imputare la somma di € 5,88 alla missione 01 programma 04 U.1.04.01.02.000 
cap. 515, gestione competenza del bilancio di previsione 2018 esecutivo ai 
sensi di legge. 
 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

Trigolo,  21-06-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
05-09-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  05-09-2018  al 19-09-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


